
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2288  DDEELL    1166//0033//22001111  
 

 

OGGETTO: Integrazione pagamento parcella Avv. Noschese. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di marzo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al  Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

attribuita con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

per l’anno 2011; 

 

VISTA : 

• la sentenza del  Tribunale Amministrativo Regionale per la Regione Lombardia – 

Sezione di Brescia -   emessa contro il Comune di Poncarale a favore di Pubblistudio di 

Rampini Luciano e C., rappresentato dallo studio legale Noschese Francesco di 

Brescia,  in merito all’annullamento della nota del Responsabile del Servizio Tecnico 

emessa in data 18.05.2006 prot. n. 3497 recante il parere negativo sulle istanze di 

autorizzazione all’installazione di due cartelli pubblicitari lungo la Provinciale n. 22; 

• la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 03 del 21.01.2011 con la quale 

veniva autorizzato il pagamento delle spese legali  pari a €.  6.479,30 all’Avvocato 

Noschese come indicato nella sentenza ; 

 

DATO ATTO CHE: 

• all’interno della parcella liquidata lo Studio Legale non aveva inserito la quota relativa  

alle  “spese esenti Ex art. 15 D.P.R. n. 633/72”  pari a €. 500,00; 

• l’importo sopra indicato era contemplato nella parcella allegata alla sentenza e quindi 

vi è l’obbligo da parte dell’Amministrazione Comunale di provvedere alla liquidazione 

della  quota indicata; 

 

PRESO ATTO che il presente atto comporta un impegno di spesa, e si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte de Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 151 – comma 4°  del T.U. approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267 

 

DETERMINA 

 



1. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di €. 500,00 a favore  dello Studio Legale avv. 

Noschese Francesco con sede a Brescia in Via Cadorna n. 7; 

  

2. DI IMPUTARE  E LIQUIDARE la spesa complessiva pari a  €. 500,00 all'intervento n. 

1010203 gestione “prestazioni di servizi”  bilancio 2011  - gestione residui -  che prevede la 

necessaria disponibilità; 

 

 

Poncarale, lì  16/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  16/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 18/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  16/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


